PAGE
2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

проект
РЕШЕНИЕ

от ________ 2019 года

                                        № __
О внесении изменений в решение Совета депутатов

 сельского поселения Сорум от 23 декабря 2009 года № 49
На основании статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации Совет депутатов сельского поселения Сорум р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум от 23 декабря 2009 года № 49 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения и учетной нормы площади жилого помещения по договору социального найма на территории сельского поселения Сорум» следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 1 третьим абзацем следующего содержания:
1.2. «С учетом конструктивных и технических параметров многоквартирных домов размер общей площади жилых помещений, предоставляемых гражданам, указанным во втором абзаце пункта 1 настоящего решения, может превышать размер общей площади жилых помещений, определенный исходя из нормы предоставления жилого помещения, указанной во втором абзаце пункта 1 настоящего решения, но не более чем на 17,9 квадратного метра.»;
1.3. дополнить пункт 1 четвертым абзацем следующего содержания:

«При предоставлении жилых помещений одиноко проживающему гражданину, норма предоставления площади жилого помещения по договору социального найма не может превышать 42 квадратных метра.».
2.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Сорум от 27 февраля 2013 года № 8 «О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум от 23 декабря 2009 года № 49».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава сельского  поселения                                                                                   М.М. Маковей